平成 21年 7月 17 日

各      位

会 社 名  株式会社ココカラファイン ホールディングス

代表者名  代表取締役社長  塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第 1 部）

問合せ先 取締役経営企画室長 重田 陽平

（ＴＥＬ ０６-６２６７-０５３１）

株式会社コダマとの業務提携に向けた協議開始のお知らせ

当社は、株式会社コダマ（本社：新潟市西区、代表取締役社長：児玉勇雄、以下「コダマ」という。）

との間で、業務提携に向けた協議を開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 協議開始の理由

当社は、関東・甲信越、東海、関西、中四国、九州・沖縄において６４８店舗（うち処方箋取

扱１１１店舗・６月末時点）のドラッグストア及び調剤薬局を展開しております。「人々のココロ

とカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」ことを企業理念に掲げ、専門性重視の姿勢で「質」

を高め、他社との差異化を図っております。また「量」の面で、店舗エリアの拡大、店舗展開力

強化も非常に重要であると考えます。

コダマは、創業以来「感謝」と「奉仕」という理念に基づき、心身共に健やかな生活を提案す

る企業体として８４店舗（うち処方箋取扱７店舗・６月末時点）のドラッグストア及び調剤薬局

を展開し、新潟県では店舗数Ｎｏ.１の企業です。今般、共通の事業ビジョンを持つ当社とコダマ

は、共に営むドラッグストア事業において、商品仕入に関する情報交換・共同実施、ＰＢ商品の

相互供給、共同販促、調剤システムの共有化等に関しまして、相互の業績向上・事業効率化を目

指すため、業務提携に向けた協議を開始いたしました。今後提携内容の詳細につきましては、当

社、コダマ、及び当社の子会社である株式会社セイジョー（本社：東京都世田谷区、代表取締役

社長：塚本厚志）の３社が協議の上、その内容を詰めてまいります。

２. 株式会社コダマの概要

（1）商 号 株式会社コダマ

（2）主 な 事 業 内 容 医薬品・化粧品・日用雑貨の販売

（3）設 立 年 月 日 明治2年9月

（4）本 社 新潟県新潟市西区大野町3269番地

（5）代 表 者 代表取締役社長 児玉 勇雄

（6）資 本 金 90百万円

（7）売 上 高 21,762百万円（平成20年8月期）

（8）従 業 員 数 511名（平成21年6月末時点）

（9）店 舗 数 84店（平成21年6月末時点）

 新潟県77店・福島県3店・宮城県3店・長野県1店

３. 今後の見通し

今後の業績に与える影響につきましては、業務提携を行うことが決定し、具体的な施策が合意さ

れた段階で、必要に応じてお知らせいたします。

以  上